Diário   Oficial Página 70   Quinta-Feira, 9 de Junho de 2016 Nº 26794

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INDEA
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<BEGIN:842808:70>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 024/2016/INDEA/MT

Proc. n° 71022/2016

LOCATÁRIO: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO - INDEA.

LOCADORA: FATIMA CRISTINA BERALDI BRAUNO.
OBJETO: Locação de imóvel comercial para instalação e funcionamento da
Unidade do INDEA/MT, no município de INDIAVAI/MT.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo tem como
fundamento legal o artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 17.303; Projeto: 2005; Natureza de
Despesa: 3390.3600; Fonte: 240.

VALOR CONTRATADO: O valor do rateio referente ao aluguel mensal será
de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais), perfazendo o valor anual de R$
10.560,00 (dez mil e quinhentos e sessenta reais).

DA FISCALIZAÇÃO: Como fiscal o servidor MACIEL DA SILVA GARCIA e
como substituto o servidor  ALVARO FARIA DA COSTA.
VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará por 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado nos termos do art. 51 da Lei 8.245/91.

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2016.

ASSINAM: GUILHERME LINARES NOLASCO - PRESIDENTE/INDEA-MT.
FATIMA CRISTINA BERALDI BRAUNO - Locadora.
<END:842808:70>

<BEGIN:842810:70>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
085/2014/INDEA/MT

PROCESSO N°. 293574/2015

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 0085/2014/INDEA-MT, Tendo
em vista o falecimento do Sr. NELSON CARLOS KOLS, locador do imóvel
objeto desta avença, conforme Certidão de Óbito n. 3971, Livro nº. 011-C,
Folha nº. 0182, ano de 2016, lavrada no Cartório Distrital de Vila Operária
na cidade de Rondonópolis/MT, juntada a fl.130, passa a figurar como
LOCADOR à denominação “Espólio de Nelson Carlos Kols”, representado
pela Sra. SALETE LUCIANE KOLS MARTINS.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIO DO ESTADO
DE MATO GROSSO- INDEA -MT.

CONTRATADO: ESPÓLIO DE NELSON CARLOS KOLS.

ASSINAM: GUILHERME LINARES NOLASCO - Presidente INDEA-MT e
SALETE LUCIANE KOLS MARTINS - Locadora.

RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais clausulas do instrumento
primitivo.

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2016.
<END:842810:70>

<BEGIN:842813:70>

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 006/2015/INDEA-
MT

Proc. Adm. N° 83101/2016

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO - INDEA.

CONTRATADA: MOURA & BOTELHO SILVEIRA LTDA - ME.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação de prazo
por mais doze meses, com fulcro no inciso II, do artigo 57, da Lei n.º 8.666,
de 21/06/1993, altera-se a clausula nona do Contrato n° 006/2015/INDEA,
tendo vigência a partir de 08/06/2016 ate 07/06/2017.

RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais clausulas do instrumento
primitivo.

DATA DE ASSINATURA: 08 de junho de 2016.

ASSINAM: GUILHERME LINARES NOLASCO - PRESIDENTE/INDEA-MT.
ENILSON DIVINO DE MOURA - MOURA E BOTELHO SILVEIRA LTDA -
ME.
<END:842813:70>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:842895:70>

AVISO DE LICITAÇÃO

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A
PREGÃO PRESENCIAL 001/2016 MT-PAR

DATA E HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: 24/06/2016 a partir das
09:00
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/06/2016 as 09:30
DATA DA REALIZAÇÃO DA DISPUTA: 24/06/2016: a partir das 09:30
(Horário de Mato Grosso)

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de software
aplicativo Integrado para Contabilidade, Escrituração Fiscal, Controle
de Patrimônio e Folha de Pagamento (integrado com o sistema Fiplan
- Mato Grosso), contemplando os serviços de instalação, migração de
dados/Conversão de Dados se necessário, parametrização, adequação,
implantação, treinamento, manutenção, suporte e fornecimento de
atualização do aplicativo

AQUISIÇÃO DO EDITAL: http//www.mtpar.mt.gov.br
Contato: (065) 3645-3900

LOCAL DA AUDIÊNCIA PUBLICA: MT Participações e Projetos S.A -
Avenida Historiador Rubens de Mendonça, nº 2.368, Edifício Top Tower; 3º
andar; Salas 304-308, 78.050-000  -  Cuiabá-MT.

Cuiabá 09 de junho de 2016

Luis Alexandre Galdino de Medeiros
Pregoeiro

<END:842895:70>

<BEGIN:842900:70>

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2015
PROCESSO: 496483/2015
CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S/A.
CONTRATADA: VB Serviços Automotivos Eireli - ME CNPJ nº.
73.822.058/0001-94
OBJETO: Locação de Veículo, categoria tipo Sedan.
Onde se lê: “Fiscal de Contrato: Leonam Baesso da Silva Liziero.
leia-se: “Fiscal de Contrato: Wilson Luiz Soares Pereira.
Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso nº
26672 de 03/12/2015, página 209.
Vinicius de Carvalho Araújo.
Diretor Presidente
<END:842900:70>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-06-09T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial